[image: image1.png]

	                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

                                          Советского района

Ханты - Мансийского  автономного  округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «02» марта   2015 г.

                                                                        № 48
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в Муниципальном казённом учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Советском районе»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский
    1. Утвердить перечень  муниципальных услуг, предоставляемых в Муниципальном казённом учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Советском районе» (Приложение).
    2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.

   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

   4.  Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Алябьевский                                             Юдеев  А.В.
Приложение

к постановлению Администрации
сельского поселения Алябьевский

 от «02» марта 2015 г. № 48
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в Муниципальном казённом учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Советском районе»
	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешений на производство земляных работ

	2.
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений

	3.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	6.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	7.
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений

	8.
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в  муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)

	9.
	Передача в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений

	10.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	11.
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма

	12.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	13.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	14.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда

	15.
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем

	16.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, справок и иных документов)

	17.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	18.
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	19.
	Присвоение объекту адресации адреса, изменение, аннулирование такого адреса

	20.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	21.
	Предоставление архивных справок или копий архивных документов

	22.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	23.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

	24.
	Продажа земельных участков, без проведения торгов, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества и дачного  хозяйства (за исключением земельных участков, относящихся к имуществу общего пользования),  членам этой некоммерческого объединения

	25.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена без торгов

	26.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование

	27.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	28.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	29.
	Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	30.
	Отнесение земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, к определенной категории земель, перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения

	31.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка